
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Area Finanziaria 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 103 del 22/04/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 22/04/2021    al n. 293 

 

 
 

 

OGGETTO:   IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ASMEL ANNO 

2021 
 

PREMESSO che con deliberazione giuntale n. 128 del 12-10-2018, dichiarata immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 - 4^ comma-  del Tuel, si è provveduto, tra l’altro: 

1) Ad aderire all’Associazione ASMEL -ASSOCIAZIONE PER LA SUSSIDIARIETÀ E LA 

MODERNIZZAZIONE DEGLI ENTI LOCALI;  

2) Ad approvare lo Statuto di detta Associazione; 

VISTO CHE si rende necessario provvedere al versamento della quota associativa per l’anno 2021 per la 

somma di  € 2.292,25 (€ 0,25 x n. 9169 abitanti) in esecuzione della richiamata delibera giuntale, imputando 

la spesa sul cap. 840 piano dei conti 1.03.02.99.003 del bilancio corrente esercizio in fase di approvazione 

 

RILEVATO l’esito positivo del  D.U.R.C. prot. INAIL_26425213 con scadenza 01.07.2021 

 

RITENUTO necessario provvedere alla relativa liquidazione; 

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di 

interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a. del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2020/2022” approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale  n° 8 del 31.01.2020;  

b. del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato con 

Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014 e del  del nuovo Codice Disciplinare del Personale del Comparto 

Funzioni Locali (art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018) in vigore dal 14/06/2018;  

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 

VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.83 del 

31.07.2020. 

 

VISTO il decreto sindacale n.2  del 16.07.2020 di nomina a responsabile del settore finanziario 

VISTO  il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

IL  FUNZIONARIO 



Pag. 2 

Verificato ; 

- La  regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio ; 

- Il rispetto della tempistica prevista dalla legge ; 

- L’idoneità del presente atto a perseguire  gli interessi generali dell’azione amministrativa ; 

- La conformità a leggi, statuto e Regolamenti, esprime parere favorevole  sulla regolarità tecnica e 

per l’effetto  

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto  

1- DI IMPEGNARE la somma di € 2.292,25 relativa all’anno 2021 sul cap.840 piano dei conti 

1.03.02.99.003 del bilancio corrente esercizio in fase di approvazione. 

2- DI LIQUIDARE e VERSARE il suddetto importo favore dell’Associazione ASMEL, c.f. 

91055320120, mediante bonifico bancario presso la Banca FinecoBank Spa, IBAN 

IT81G0301503200000003661576; 

3- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita sotto-

sezione di amministrazione trasparente. 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 22/04/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 22/04/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  22/04/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  22.04.2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


